

Prenumeratę przyjmują:

Administracja Czasu w Krakowie i urzędy pocztowe. Miejsową prenumeratę księgarń...
S. A. Krasnowskiego, handel Niemojowski w Sukienkach, biuro dzienników...

CZAS

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: W miejscu, w państwie, w zagranicę. Rows for Poland, Austria, Germany, France, etc.

Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 do ostatniego dnia w miesiącu. — Listy z pie...

Kraków 16 lutego.

Jutro przed trumną św. Stanisława na Wawelu ukłęknie Ten, którego wybór Monarchy i wola Ojca św., powołały na krakowską stolicę biskupią...

Szczepanowski swem wyznawstwem i śmiercią męczenną pogłębia fundamenta wiary i obyczajów chrześcijańskiego w rozrastającej się Polsce...

Nie mała to zasługa tych, którym z naczelnego urzędu w kraju, czy w radzie Korony, stanowcze zdanie przypadło w udziale...

Po raz wtóry zgodność najwyższych dwóch władz, cesarskiej i papieskiej, obdarza stolicę krakowską wyborem, zgodnym z jej historią...

Jeśli dziś nastąpiła rozterka w żalu Lwowian, a radości Krakowian — to postać byłego sufragana archidiecezyi, a dzisiejszego księcia-biskupa krakowskiego...

Galicya, powiedzmy więcej, Polska szczęści się dzisiaj może w licznych niedolach, uciskach i obawach, doborom episkopatu...

dzie dla Krakowa i jego diecezyi epoką odrodzenia starych uczuć wiary i świeżego życia...

Przegląd polityczny.

Wiedeński Fremdenblatt ogłasza następujący telegraficzny komunikat z Berlina: „W wielokrotnie omawianej w ostatnich czasach sprawie odnowienia, a względnie rozwiązaniu trójprzymierza...

Najmniejszy z sejmów austriackich, sejm ziem przedarlauński, zatulił się najprędzej i najradkalniej z reformą wyborczą i uchwalii na swem ostatnim posiedzeniu następujące zasady...

bywszy do stolicy 24 stycznia, zwołał natychmiast posiedzenie ministerstwa stanu, a następnie wziął udział w radzie korony...

Ciągle odwiekana sprawa nominacji nowego ministra spraw zagranicznych w Rosji stanowi niestannie przedmiot komentarzy i omówień w korespondencych petersburskich...

Znany jest wypadek jakiegoś uległ nadzwyczajny ambasador marokański w Madrycie Sidi Briza. Kiedy wychodził z hotelu, aby się udać do pałacu królewskiego...

Korespondencya „Czasu“

Poznań 15 lutego.

(*) Najważniejszym zdarzeniem z ostatnich dni było oświadczenie Najprzewielebniejszego X. Arcybiskupa w liście do X. kanonika Echausta...

Tak tu rozumieją i sądzą w kołach myślnych oświadczenie najprzewielebniejszego Arcypasterza, które powitano z wielką radością...

Przypuszczać należy, że Kurjer Poznański, jako pismo poważne, a tak zasłużone w walce o najdroższe skarby wiary i narodowości...

Z Akademii Francuskiej.

(Dokończenie).

Chodzić i myśleć, to były dwie ostatnie rozkosze Taine'a. Wydeptywał przeważnie z upodobaniem owe nadbrzeża Sekwany...

Oczywiście książkę de Broglie nie dał upaść kwestyi, polowicznie tylko wstępując mową Sorela do kwestii. Ocenisz czy przyznałby zasługi historyczne i patryotyczne nowego akademika...

spróbował nie zostawić jej innej wiary, krom „pełnego grozy zatapania się w obojętnej, nieuczuciwej i wiekniejącej przyrodzie“...

Książkę de Broglie przyznaje, iż walcząc i burząc filozofię, która przez ćwierć wieku we Francji przemagała, Taine zbytnia może jej dumę i pewność siebie poskromił...

„A cóż nam warowała nowa doktryna w zamian tego, co nam zabrał obciola? Sam to powiedziałeś. Jakis ponury kłut da Bóstwa tak da lece zlanego z wszechświatem, iż się nie dawalo od nicosi różnić, oraz systematyczny pesymizm...

średniemu wskrzeszeniu starożytnego fatalizmu. A głos to był samej zagrożonej moralności, boć cokolwiek się stanie, moralność i wolność są sobie siostrami...

Tu mowa wskazuje, jakim sposobem studya rewolucyjni doprowadzili zasklepienemu determinizmowi do uznania odpowiedzialności ludzkiej. „Chcę wytłumaczyć tę ewolucję, to przekształcenie się, które się znaczy w drugiej, lepszej mojej zdaniem części życia i pracy Taine'a, śmiem zapowiedzieć od niego samego niektórych jego ulubionych formulek...

Książkę de Broglie podnosi postępek, który bywa zawsze dowodem i nagrodą wysiłku. „Taine nie zadowolniał się bogactwem przyrodzonych darów, usiłował dodać im rodnajności takim spotęgowaniem pracy i sumiennosci“...

ani Taine'a — i cóż z nich zostało? Po Renanie sprawdzone bankructwo. Po Taine'ie zaś, jeśli uczeni odziedziczą pierwszorzędny zapas materiałów, świat otrzymał tylko skępych, obojętnych, zwątpionych i wiarę brak precyzji i brak decyzji...

„Historja bowiem nie tylko życia, lecz i sumienia mistrzyni. Jej święto obchodziła Akademia francuska w dniu 7 lutego b. r. Teraz niebawem poczyna doczekać się osobnej uroczystości, gdy Coppée witać będzie Heredie w procach nieśmiertelności, a następnie i powieść osobnego dostąpi uczerzenia spotkaniem się orędniuka rosyjskich plodów wyobraźni, p. de Vogtę, z romansopisarzem zachodu, Bourget'em.“



M. Joss & Löwenstein, fabryka bielizny w Pradze, VII.

zwracają uwagę kupującej publiczności na tę okoliczność, ażeby przy zakupie kołnierzy, mankietów i koszul, żądała zawsze tylko ich z prawnie ochronionym znakiem (LWA). Nasz wyrób jest to nabycia tylko w pierwszorzędnym handlu towarów modnych dla mężczyzn i płócien w kraju i zagranicą, a u nas nie odbywa się żadna częściowa sprzedaż.

Zarazem polecamy nasz najświeższy

PATENTOWANY KOŁNIERZ WYKŁADANY, Patentowany kołnierz wykładany

łączy w sobie tyle zalet, że wszystkie osoby, szczególnie tyli panowie, nie będą używali żadnych innych kołnierzy, jeżeli go raz mieli w użyciu.

nadaje się do każdej, nawet źle leżącej koszuli, prasuje się łatwo, zachowuje zawsze swój pierwotny kształt, a z powodu gładkiej powierzchni, jest znacznie trwalszy, niż wszelkie inne kołnierze.

C. k. austr. patent Nr. 66.666. Król. węgier. patent Nr. 1799.

Angielski patent Nr. 19.700. D. R. G. M. Nr. 19.352.

Antoni Rozmanit, Kraków, FABRYKA PAROWA CYKORYI, SUROGATÓW KAWY I KAWY FIGOWEJ w Rakowicach pod Krakowem.

Nagrodzona dwoma srebrnymi medalami za usługi c. k. Ministerstwa handlu i rolnictwa. Wyrabia z produktu surowego własnej plantacji, wszelkie gatunki cykoryi sztucznej i kawy — odznaczające się bogactwem części pożywnych — tuzież doskonałym smakiem i zapachem.

Do nabycia we wszystkich handlach. JP. (2898-10 12)

Advertisement for 'ALPESTRE' liqueur, featuring a star logo and text: 'ALPESTRE LIKIERU A LA CHARTREUSE'.

Cena za pudełko ALPESTRE na 2/4 litra likieru białego. 75 ct. (2814 61-104) za pudełko ALPESTRE na 2/4 litra likieru zielonego 85 ct.

Serviette Hygienique zamiast pudru do upiększania pici twarzy, pudełko wystarczające na dwa miesiące za 1 złr. 95 ct. w Krakowie skład u Józefa Hanzaka, ul. Szewska L. 5

FABRYKA H. CEGIELSKIEGO w Poznaniu,

wyrabia praktyczne — trwałe i dobrze wykonane maszyny i narzędzia rolnicze; buduje kotły i maszyny parowe; urządzenia gazelnie, mączkarnie, młeczarnie i inne zakłady przemysł. jak najtaniej i najpraktyczniej.

Wszystkich łaskawych Interessantów uprasza o poparcie.

Katalogi ilustrowane i cenniki na maszyny i narzędzia rolnicze przesyła się oplatnie.

Na kotły i maszyny parowe oraz zakłady przemysłowe, dostarcza fabryka kosztorysy bezpłatnie. (82-7 13)

Advertisement for 'SKŁAD HERBATY Karawanowej Kjachtyńskiej z Syberji' by 'TSIN-LUN'.

Advertisement for 'Materye na ubrania' by 'Jan Sitarofsky w Bernie moraw.'.

Advertisement for 'Tylko prawdziwe szlachetne kamienie w oprawie: GRANATY, AMETYSTY, TOPAZY, MOLDAWITY, AGATY itp.' by 'CZEKA AJENCYA'.

Advertisement for 'Meble i dekoracje' by 'GUSTOWNE, TRWAŁE, TANIE u stolarza FRANK, tapicera, firma założona 1835'.

Advertisement for 'Rządca dóbr' by 'Stanisławów'.

Advertisement for 'Nawóz' by 'Magazynie Juliusza Grossego w Krakowie'.

Advertisement for 'Wyborna Odstala Starka, i Nalewka Owocówka' by 'Magazynie Juliusza Grossego w Krakowie'.

Advertisement for 'balsam do porostu brody' by 'TURECKI'.

Advertisement for 'ZASTĘPUJE MACHINY PAROWE OTTO NOWY MOTOR' by 'LANGEN & WOLF'.

C. k. austriackie koleje państwowe. WYCiąG Z ROZKŁADU JAZDY

ważnego od dnia 1go maja 1894 roku (według czasu środkowo-europejskiego).

Table with columns for departure (Odjazd z Krakowa) and arrival (Przyjazd do Krakowa) times for various train routes.

Rozkłady jazdy w formacie kieszonkowym są do nabycia po cenie 10 cent. we wszystkich stacjach c. k. kolei państwowej, u konduktorów przy pociągach, jakoteż w Krakowie w biurze spedycyjnym Bujańskiego, w głównej trafice, w księgarni Krzyżanowskiego, w cukierni Maurizio, w handlu Porębskiego i Zimlera.

Tylko we filii wiedeńskiej Heilmanna Kohna i Synów w Krakowie, ul. Grodzka l. 9, I. piętro, dostać można najtaniej, najmodniejsze i najlepsze

UBRANIA MĘSKIE I DZIECIENNE z materyj krajowych i zagranicznych.

Składy nasze: w Wiedniu, w Krakowie, ul. Grodzka l. 9, w Przemysłu, we Lwowie, w Czerniowcach, w Białym (w Bielsku), w Opawie, w Rzeszowie, w Tarnowie, w Jarosławiu, w Stanisławowie, w Now. Sączu, w Tarnopolu i w Budapeszcie, Karlsring.

Heilmann Kohn i Synowie ul. Grodzka l. 9, I. piętro. J.P. (2895-19-)

Advertisement for 'CARL KUHN & Co. w WIEDNIU. Ostrzeżenie! Znak ochronny i ETYKIETY PUDEŁEK naszych piór stalowych do pisania'.

Advertisement for 'Z POWODU WYJAZDU jest nowy garnitur mebli salonowych z portyerami i firankami'.

Advertisement for 'HOTEL VICTORIA' in Lwowie.

Advertisement for 'Odszczególniony wielkim medalem srebrnym na powszechnej Wystawie krajowej we Lwowie 1894'.

Advertisement for 'KAKAOVERO CZOKOLADY' by 'HARTWIG & VOGEL'.

NAKŁADEM KSIĘGARNI KATOLICKIEJ Dr. Wład. Miłkowskiego w Krakowie (342-3-)

Wydanie to, powiększone Msza święta, Litania i Hymnem do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy...

Rogózki i Szczotki do wycierania nóg; Chodniki kokosowe i ceratowe oraz Linoleum;

Reim i Friedrich w Krakowie, Rynek 37, linia A-B.

HODOWLA NASION w Czyżowicach, p. Mościska.

Jeszcze tylko krótki czas. Z powodu śmierci wspólnika i zwinienia handlu...

Chmielowe plantacje druciane, dające znacznie piękniejszy produkt i daleko większy plon...

WYROBY SPECYJALNE PARFUMERYA AUX VIOLETTES DE PARME ED. PINAUD

Podziękowanie. Wskutek niedokrewności cierpiała moja córka w wysokim stopniu na nerwy bólu głowy...

HANDEL „POD PALMĄ“ ANTONIEGO HAWELKI

W KRAKOWIE POLECA: (384-3-3) Ostrygi Ostendzkie, Losoś reński, Koniak francuski firm: Alexandre Matignon & Cie, Ja' Hennessy, J. & F. Martell, J. Prunier & Comp., Bouteilleau & Comp.

PARKIETY i posadzki deszczukowe, oraz inne wyroby stolarskie, jak: drzwi, okna i t. p. poleca Towarzystwo parkietowo-stolarskie w Sądowej Wiszni.

KONIAK stary z dobrego dalmatyńskiego wina 1/4 butelka 3 zlr., 1/2 butelki zlr. 1-70. Szczególne krajowe wina na wety

PH. MAYFARTH & Co. WIEDNIA, Taborstr. 76. STALOWO-blaszane WALCE POLOWE

SKŁADY Molla Proszków Wódki francuskiej i soli Molla

KONIAK znakomity francuski, LONDYŃSKA KAWA palona i mielona z ot-tamów dobrych gatun-ków kawy, jak Ceylon, Java, Domingo, Gus-tamela i t. p.

Herbatego Syrup wapienno-żelazisty Z PODFOSFORANU WAPNA. Ten od 25 lat zawsze z dobrym skutkiem zastosowany...

ORFEVRERIE CHRISTOFLE ZNAK FABRYCZNY SZTUCCY CHRISTOFLE NA BIAŁYM METALU POSREBRZANE, tudzież sprzęty stołowe wszelkiego rodzaju.

W. BAZES w Krakowie, Rynek Główny L. 35 (KRZYSZTOFORY) Skład fabryczny szkła, porcelany, lamp i wszelkiego rodzaju flaszek „Akcyjnego Tow. dla przemysłu szkła dawniej Friedr. Siemens“ w Neusattl-Elbogen i Dreźnie,

Table listing various lamp and glassware items with prices: 12 szklanek gładko szlifowanych 54 c., 12 nożyków z trzonkami majołkowymi 90 c., Garnitur stołowy z fajansu francuskiego 40 sztuk zł. 14, etc.

W ogrodzie Strzeleckim w Krakowie — jest restauracja do wydzierżawienia. Dwie parcele budowlane przy ul. Rakowiekiej...

Pompy na wszelkie cele, pompy parowe, pompy odśrodkowe, pompy budowlane, podwórzowe i gnojówki.

Dra Rosa Balsam życia jest więcej niż od 30tu lat znanym, trawienie, apetyt i oddech według wzniecającym i łatwo rozwalniającym środkiem domowym.

J. Sperber w Wiedniu, II. Marchfeldstrasse 1, fabryka towarów miedzianych, kotłów parowych i machin, wyrabia: kompletne urządzenia dla browarów, gorzelni, fabryk spirytusów, cukru i chemicznych fabryk;